



Endnu en sæson med højt aktivitetsniveau

Selv om det er vinter, har vores bane ikke været dækket af sne de seneste måneder, tvært imod. Temperaturen har været højere end normalt, og ifølge meteorologerne plejer det at betyde regn, masser af regn, men – jeg overvejer, om jeg tør skrive det – nedbørsmængden de seneste par måneder har været væsentligt mindre end de foregående år. Ingen sne og regn, men i stedet dage med sol fra en skyfri himmel. Det er forklaringen på, at der (indtil nu) har været mere travlt på banen, end vi er vant til, og ikke kun med golf. Vore greenkeepere har travlt. Det er dejligt. Lad os håbe at den tendens fortsætter gennem hele sæsonen.

BANEN

På banen startede travlheden blandt ikke golfere i 2016 med ansættelsen af Hans Peder Ingvorsen. HP har rykket noget opfattelsen af det greenkeeper i Vejle Golf Club, hvad man gør og hvordan, og resultatet er, at vi har fået taget fat på en masse nye opgaver.

Mest synligt er dræningen af parken 5, det største enkeltstående dræningsprojekt, som vi har gennemført i Vejle. Dræningen var et pilotprojekt, som skulle afklare effekten af dræning, vise den mest effektive metode til at nedlægge drænrør i stenet lerjord og endelig afklare ressourcebehovet – læs tid og penge.

På baggrund af erfaringerne har baneudvalget i løbet af efteråret lavet en dræningsplan for de resterende huller, en plan som tilgodeser, at vi gerne vil spille golf når banen er tør, og som kan gennemføres uden samtidig at dræne klubkassen.

Det er en god plan, men det kommer nu alligevel til at tage tid, og det bliver også dyrt. Så for at spare både tid og penge har vi i vinter indkøbt en kædegraver og en grusnedlægger. Det betyder at vi selv kan lave arbejdet, det meste uden for sæsonen, og resten med et minimum af gene for golfspillet. Læs mere detaljeret om dræningsprojektet senere i bladet.

Der er også sket meget i skovkanterne, og den proces er slet ikke slut. At vi bor i fredsskov sætter begrænsninger for hvor meget vi må greenkeepere, når vi bevæger os ind i skovkanten. Men vi har fået en rigtig god dialog med Vejle Kommune, som betyder, at vi som et forsøg har fået ”råderet” over nogle meter ind i skoven langs fairways på Parken 5, 6 og 7. Der rydder vi op, så der kommer mere

lys og så man kan finde sin bold uden at ødelægge natur og dyreliv.

Vi har fået maskinstøtte fra kommunen til klipning og fældning af træer i skovkanter. Der er fjernet træer og stammet op langs højre side af fairway på Skoven 2. Med maskiner tog det en dags tid at skove, hvad et hold greenkeepere med motorsave ville bruge uger på. Endelig har vi lavet stier i skovkanter rundt omkring, stier som gør at vi kan bevæge os rundt uden at ødelægge både fairways og fodtøj. Arbejdet med stier og skovkanter fortsætter i 2017.

REGNSKAB

Regnskabet viser et overskud på t.kr. 121, hvilket er en smule bedre end det budgetterede resultat.

Der er imidlertid et par afvigelse, som bør nævnes. Vore indtægter fra medlemmer, greenfeegæster, udlejning af buggys osv. er alle nogle procent under det budgetterede.

De manglende indtægter fra medlemmer og gæster er et udtryk for, at vi ikke har haft den ønskede stigning i medlemsantallet og færre greenfeegæster end budgetteret. Vi har faktisk en lille medlemsfremgang, men effekten af ændrede medlemstyper betyder reducerede indskud og kontingenter.

Manglende indtægter fra gæster er en kombination af at vores bane ikke er specielt attraktiv, når det er vådt – og det har det været – og en generel udfordring med at trække greenfeegæster til golfklubberne. Det er områder, som vi vil have forøget fokus på det kommende år. Når man læser omkostninger brugt på banen ser det



umiddelbart ud som om vi har brugt færre kræfter i 2016 end budgetteret. Der er bogført t.kr. 4.452 mod budgetteret t.kr. 4.725. Hertil skal imidlertid lægges t.kr. 800 som blev anvendt til dræning af Parken 5. Vi har valgt at aktivere og afskrive denne investering. Det betyder derfor, at det samlede beløb anvendt på banen i 2016 er vel på den anden side af 5 mio. kr. Det er et udtryk for prioriteringen af banen, ikke kun i 2016, men også de kommende år, hvilket bl.a. ses af budgettet for 2017.

NY RESTAURATØR

I efteråret modtog klubben en opsigelse af forpagtningsaftalen fra vore restauratører gennem 7 sæsoner.

Det var vi ærligt talt kede af, og derfor forsøgte vi også at få enderne til at nå sammen, så vi kunne fortsætte vores samarbejde som hidtil. Men det lykkedes som bekendt ikke. Frederik og Pernille lægger nu kræfter i ”Din Madpartner”, mens Jan (og Søren, som vi jo har arbejdet sammen med tidligere), driver Bredehus. Fra VGC og alle medlemmer skal lyde et tak for samarbejdet.

Derfor gik et hold bestående af Jan Haugsted Petersen, Bo Vaaben, og i de indledende faser konsulteret af Michael Bøgild Jensen fra Restaurant Vedelsborg, i gang med processen om at finde en ny restauratør. De gjorde det godt, og der var heldigvis mange som var interesserede i muligheden for at overtage forpagtningsansvaret. Så efter en måneds tid med besøgsrunder og forhandling kunne golfklubben indgå aftale med Pia Kristensen og Martin Elkjær om at drive vores restaurant under navnet Restaurant Fællessletgård.

De første golfere fik allerede lejlighed til at møde restauratørerne og teste maden en uge senere, da klubben afholdt sin årlige Nissematch. Det blev starten på et dejligt bekendtskab. Nogle af os har efterfølgende frekventeret restauranten i løbet af vinteren, hvor der har været åbent til enkelte arrangementer, og vi glæder os allerede til at der ikke bliver slukket for fustagerne, hver gang vi lukker døren.

FORENINGSADFDELINGEN

Foreningsafdelingen har haft travlt igen i år. Vi er gode til at tiltrække nye golfere, og det skyldes ikke mindst alle de frivillige kræfter, som sørger for at det er nemt og dejligt at komme i klubben både før, under og efter spillet. Der startede 168 TRYOUTRERE i løbet af foråret, og vores medlemsudvikling viser, at vi ved årsskiftet 2017 har 7 medlemmer flere end for et år siden. Der er 45 TRYOUTRERE, som fortsætter i 2017, mon ikke et par håndfulde af dem melder sig ind – men det går langsomt nu, end da vi startede TRYOUT i 2013. En anden stor udfordring er fastholdelse. Der er selvfølgelig altid golfere, der flytter

og holder op pga. alder osv. – det kan vi ikke gøre noget ved, men gruppen af golfere der ikke bliver en fasttømret del af klubben, er en udfordring, som vi vil forsøge at gøre noget ved i 2017.

SPORTEN

2016 var igen et godt sportsår. En af de rigtig gode oplevelser var klubmesterskabet, hvor vi foruden super golf kunne glæde os over at vi år havde næsten fuldt hus i deltagerrækkerne. Og så tog vore golfere for sig af medaljer ved turneringer og mesterskaber rundt om i landet. Jeg har her lyst til at nævne nogle af de resultater vore unge golfere fik.

Josephine Bertelsen vandt bronze ved DM i hulspil for juniorer. Vores U16C hold bestående af Kaspar Kofod Riis, Niels Risom Mathiasen og Jacob Young Schødt Thomsen fik en 2. plads ved det Jysk/Fynske mesterskab og så vandt U16B holdet med Benjamin Rotbøl, Malene Meldgaard, Johan Linnebjerg Christensen og Mikkel Iversen sølvmedaljer ved Landsfinalen for hold. Det er super flot.

Og så har Charlotte Holst sat sig i spidsen for sportsafdelingen og samlet et team af ”nye og gamle”, der skal udvikle sporten i VGC. Det bliver spændende at følge i 2017.

PROER

Proerne smiler altid når vi mødes, og 2016 var ingen undtagelse. Om det så er fordi I kan huske sidste lektion på rangen kan jeg jo kun gætte på, men det er dejligt at arbejde sammen med jer, og I er vigtige for den oplevelse vi medlemmer og gæster får, når vi kommer i klubben. Jeg ved også at undersøgelser viser, at det er en god investering i golfoplevelsen at starte sæsonen med et par lektioner.

SEKRETARIATET

I vinterpausen måtte vi sige farvel til Betina Møller, som hele sæsonen har mødt os med smil, når vi kom ind på kontoret. Betina fik tilbudt en fuldtidsstilling i forsikringsbranchen, som vi ikke skulle konkurrere med. Til gengæld har vi lavet en aftale med Marlene om at gå på fuld tid, så kære golfere, der er stadig grund til smil, når I kommer i/forbi sekretariatet.

PÅ GENSYN I 2017

Jeg vil slutte som jeg plejer, med en tak til alle jer der bruger tid og kræfter for at Vejle Golf Club er et dejligt sted at komme. Til jer og alle I andre. På gensyn i 2017, vi ses på banen.

